
議案第 29号  

   財産の取得について 

 

 次のとおり財産を取得するものとする。 

１ 財産の種類及び数量   

車両（高規格救急自動車）１台 

２ 執行方法  一般競争入札 

３ 取得金額 ￥２１，２３０，０００円 

（うち消費税及び地方消費税の額 ￥１，９３０，０００円） 

４ 取得の相手方 

   神奈川県横浜市磯子区坂下町１－１ 

   神奈川日産自動車（株） 法人営業部 

   部長 實方 忠雄 

 

 

令和４年６月２日提出 

 

葉山町長  山 梨  崇 仁  

 

提案理由 

  地方自治法第96条第１項第８号に規定する条例で定める財産の

取得に該当するため、提案するものです。 



 

 

入札結果 

 

  件名  高規格救急自動車の購入 

 

１．入札経過 

(１) 入札公告：令和４年３月 28 日 

(２) 入札執行：令和４年４月 22 日  

 予定価格（税抜） ¥23,397,000 

業者名 決定区分 第１回入札額 

神奈川日産自動車（株）

法人営業部 
落札 ¥19,300,000 

 

(３) 仮契約日：令和４年４月 28 日 

 

２．車両の概要 

 (１) 車   種  ニッサンパラメディック 

 (２) シャーシ   ニッサンキャラバン 

 (３) 乗車定員   ８名 

 (４) 車両総重量  3,230 ㎏  

(５) 全   長  5,330 ㎜ 

 (６) 全   幅  1,880 ㎜ 

 (７) 全   高  2,490 ㎜ 

(８) 室 内 長  4,245 ㎜ 

(９) 室 内 幅  1,730 ㎜ 

 (10) 室 内 高  1,850 ㎜ 

 (11) 納 入 期 限  令和５年３月31日 

 

議案第 29 号参考資料 
第 ２ 回 定 例 会 
財 政 課 
令和４年６月２日提出 


